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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11512005P

2. Data e Regjistrimit 12/03/2021
3. Emri i Subjektit SPV BLUE 1
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/03/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 09/03/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 2, Rruga 
''Themistokli Gërmenji'', Ndërtesa Nr. 1 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria do të ketë për objekt kryesor aktiviteti ndërtimin, 

mirëmbajtjen dhe operimin e centralit gjenerues të energjisë 
elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmëse për projektin 
“Blue 1”, në zonën Sheq Marinas, Bashkia Fier, Qarku Fier, 
furnizimin dhe tregtimin e energjisë elektrike që do të 
prodhohet nga centrali gjenerues, të zotërojë të drejta kalimi 
që do ta lejojnë të lidhë centralin me rrjetin shqiptar të 
energjisë elektrike me anë të linjës së transmetimit, si dhe 
çdo veprimtari tjetër në funksion të realizimit të projektit. 
Për arritjen e qëllimit të mësipërm, Shoqëria mund të kryej 
çdo transaksion lidhur me pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme, dhe çdo aktivitet tjetër tregtar, financiar, ligjor, 
që lidhet direkt ose indirekt, me objektin e mësipërm dhe që 
mund të konsiderohet i nevojshëm në mënyrë që të ushtrohet 
aktiviteti i Shoqërisë.    
Zenel Hysenbegasi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 04/10/2022                Deri: 04/10/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

"Administratori do të nenshkruaje kontrata, do të kryeje 
transaksione bankare dhe/ose çdo veprim tjeter tregtar  qe do 
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te tejkaloje vleren prej  10,000 Euro  (dhjete mijë euro), pas 
miratimit nga Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise,"
Matrix Konstruksion
               Para: 490.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

49,00
12.4 Komente (nëse ka)

BLESSED INVESTMENT
               Para: 510.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

51,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Fier  Topoje SHEQ MARINAS Pasuria Nr.529, Vol.9, Faqe 
112, Zona Kadastrale Nr.3358, Sheq Marinas, Fier, Shqipëri. 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SPV BLUE 1
E-Mail: analleshi@abkons.com  
Telefon: 0697034789  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-670990-03-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

14/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-921830-06-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve date 
04.05.2022 ku është vendosur: Miratimi i ndryshimit të selisë së shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga "Themistokli Gërmenji", Ndërtesa Nr. 1.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake Nr. 2, Rruga "Themistokli Germenji", Nr. 6, Kati 1;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09B877C5-F23D-4383-A4DD-0F5666A29F1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A686C186-E38C-40E6-8E56-1B2F11493061
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=823E1805-D78E-4F52-B757-94EFEE5F2164
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19AC7908-932B-414F-B82F-FE96EA4C9247
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-938679-06-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 29.06.2022 ku eshte vendosur; 
Hapje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         ;         Topoje;         SHEQ MARINAS;         
Pasuria Nr.529, Vol.9, Faqe 112, Zona Kadastrale Nr.3358, Sheq Marinas, Fier, 
Shqipëri.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-958106-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
SPV Blue 1_Vendim Asambleje_miratimi i PF 2021_28 Qershor 2022.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar SPV BLue1Ealbania.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres SPV 
BLue1Ealbania.xlsx
Pasqyra Financiare 2021_SPV Blue 1_signed.pdf

07/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-008822-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 04.10.2022, për ndryshim 
administratori. Depozitimi i statutit të shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr. 2, rruga "Themistokli Gërmenji", Nr. 6, Kati 1.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Themistokli Gërmenji", Ndërtesa Nr. 1.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Zenel Hysenbegasi")                      Nga data 
"04/10/2022             Ne daten "04/10/2027
eshte larguar administratori:            ("Ana Lleshi")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=160D956B-E8B3-4448-9A38-D3D1932D49BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=311ACE16-2732-4B5E-9433-0E539DE53C26
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B6A6032-D38E-4677-8FAD-AD6B1E7F04CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF81888A-9314-4A0D-8498-36B1229F1835
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3408117C-8DAD-47A3-85A5-6FBB99298192
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3408117C-8DAD-47A3-85A5-6FBB99298192
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCFDC187-41F1-4963-B560-137BE2B963D9
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-023516-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimeve ku eshte vendosur; Ndryshim adrese 
kryesore. Percaktim i kufizimeve te kompetencave te administratorit te shoqerise. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njësia Bashkiake Nr. 2, Rruga ''Themistokli Gërmenji'', Ndërtesa Nr. 1;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake Nr. 2, rruga "Themistokli Gërmenji", Nr. 6, Kati 1.;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Zenel Hysenbegasi")                    
, Competence ishte                      ("")            u be              (""Administratori do të 
nenshkruaje kontrata, do të kryeje transaksione bankare dhe/ose çdo veprim tjeter 
tregtar  qe do te tejkaloje vleren prej  10,000 Euro  (dhjete mijë euro), pas miratimit nga 
Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise,"")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-074213-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 16.01.2023 per emerimin e 
audituesit ligjor  RSM ALBANIA SHPK.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-125658-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marreveshjes Siguruese mbi Kuotat, date 
24.02.2023,   Nr. 1437 Rep., Nr. 791 Kol., lidhur midis “BLESSED INVESTMENT”  
SHPK dhe “MATRIX KONSTRUKSION” SHPK, (Barredhenesit) dhe  GREEN FOR 
GROWTH FUND SOUTHEAST S.A, SICAV (Barremarresi).   

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

07/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-150175-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit për ndryshimin e objektit të veprimtarise
Objekti ishte            ("Shoqeria do te kete per objekt kryesor aktiviteti ndertimin, 
mirembajtjen dhe operimin e centralit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0956F2E9-24FE-4781-976C-08796A2EF69C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E158B279-7A22-44D5-BE60-BD863FE7AB42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21D3284A-CDC8-472F-9FC4-A40130A5305E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE67FA03-2960-4F84-95E0-C507D0CD44F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEE1929C-23B0-4EBF-B8E0-8B398DB4E8B7
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veprave ndihmese per projektin "Blue 1", ne zonen Sheq Marinas, Bashkia Fier, Qarku 
Fier, tregtimin e energjise elektrike qe do te prodhohet nga centrali gjenerues, si dhe çdo 
veprimtari tjeter ne funksion te realizimit te projektit. Per arritjen e qellimit te mesiperm, 
Shoqeria mund te kryej cdo transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, 
dhe çdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, ligjor, qe lidhet direkt ose indirekt, me objektin e 
mesiperm dhe qe mund te konsiderohet i nevojshem ne menyre qe te ushtrohet aktiviteti i 
Shoqerise.   ")          u be            ("Shoqëria do të ketë për objekt kryesor aktiviteti 
ndërtimin, mirëmbajtjen dhe operimin e centralit gjenerues të energjisë elektrike 
fotovoltaike dhe veprave ndihmëse për projektin “Blue 1”, në zonën Sheq Marinas, 
Bashkia Fier, Qarku Fier, furnizimin dhe tregtimin e energjisë elektrike që do të 
prodhohet nga centrali gjenerues, të zotërojë të drejta kalimi që do ta lejojnë të lidhë 
centralin me rrjetin shqiptar të energjisë elektrike me anë të linjës së transmetimit, si 
dhe çdo veprimtari tjetër në funksion të realizimit të projektit. Për arritjen e qëllimit 
të mësipërm, Shoqëria mund të kryej çdo transaksion lidhur me pasuritë e luajtshme 
dhe të paluajtshme, dhe çdo aktivitet tjetër tregtar, financiar, ligjor, që lidhet direkt 
ose indirekt, me objektin e mësipërm dhe që mund të konsiderohet i nevojshëm në 
mënyrë që të ushtrohet aktiviteti i Shoqërisë.    ")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-154714-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2022.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar  SPV Blue 1 2022.xlsx
Shenimet shpjeguese SPV Blue 1.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres SPV 
BLUE 1 2022.xlsx
SPV Blue 1_Vendim Asambleje_miratimi i PF 2022_29 Qershor 2023.pdf

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6447E306-BFC1-4ED0-A564-73E5E38617C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=264E2E0A-03BB-4AD4-824E-CF6A8016953C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1BB9622-AE2D-442B-9B6B-561EC3DA2C16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=184FFD6B-4B9A-4D39-8DE1-2E72DAE08689
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=184FFD6B-4B9A-4D39-8DE1-2E72DAE08689
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE62EC13-6277-48DB-A417-AE59A3B0D141

